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ABSTRAKT

Cílem práce je předložit návrh implementace strategie relationship marketingu do společ-

nosti Suzuki Česká republika prostřednictvím několika inovativních řešení, skrze které se

zvýší loajalita zákazníků k vybrané značce. V první, teoretické části, se zaobírá rozdíly a

vymezení dvou odlišných pohledů na marketing, a to marketing tradiční a vztahový neboli

relationship marketing. Praktická část aplikuje zjištěné poznatky na konkrétní vybranou

firmu a analyzuje potenciální úspěšnost strategie. Vyhodnocení probíhalo na základě analýz

mikro a makro prostředí dané firmy a konzultací s vedoucím pracovníkem marketingového

agentury a generálním ředitelem Suzuki Česká republika. Na základě těchto poznatků a ana-

lýz je vyhotoven návrh projektu na zavedení strategie relationship marketingu do dané firmy.

Plán obsahuje akční plány, které jsou metodickým vodítkem pro implementaci CRM sytému

a věrnostního programu. Návrh je vyhotoven včetně nákladové, rizikové a časové analýzy

projektu.

Klíčová slova: relační marketing, relationship marketing, vztahový marketing, CRM, řízení

vztahů se zákazníky, marketingový plán, marketingová analýza, zákaznická loajalita, retence

zákazníků, věrný zákazník, marketingová strategie, tradiční marketing

ABSTRACT

Presented diploma thesis in the first theoretical part deals with the differences and definitions

of two different views on marketing, so called traditional and relationship marketing. The

practical part applies the found knowledge to the selected company and analyses the poten-

tial success of the strategy. The evaluation was performed based on analyses of the compa-

ny's micro and macro environment and consultations with the head of the marketing agency

and the CEO of Suzuki Czech Republic. Based on these findings and analyses, a project

proposal was designed. The plan contains action plans, which are a methodological guide

for the implementation of the CRM system and loyalty program to the company. The pro-

posal includes an analysis of the costs, risks, and time analysis of the project (CPM). The

aim of this thesis is to present a proposal for the implementation of a relationship marketing

strategy in the company through several innovative solutions, which will eventually increase

customer loyalty to the brand.

Keywords: relationship marketing, marketing analyse, marketing plan, Customer Relation-

ship Marketing, Customer retention, loyal customer, marketing strategy, traditional market-

ing
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ÚVOD

Tématem předkládané diplomové práce je relationship marketing a jeho implementace do

vybrané firmy. Pro pochopení této problematiky je zásadní nejdříve stanovit základní rozdíly

mezi tímto směrem marketingu a směrem marketingu tradičního. V rámci relationship mar-

ketingu lze najít množství nových pojmů a termínů, které jsou v práci rovněž vysvětleny a

zasazeny do kontextu celé problematiky. Práce v první části zkoumá a vymezuje rozdíly

těchto dvou marketingových pohledů. Zároveň také upozorňuje na benefity, které z imple-

mentace strategie vztahového marketingu v rámci dané firmy plynou.

Cílem práce je předložit návrh pro implementaci strategie relationship marketingu do spo-

lečnosti Suzuki Česká republika prostřednictvím několika inovativních řešení, skrze které se

zvýší loajalita zákazníků k vybrané značce. Implementace strategie relationship marketingu

do vybrané firmy si klade za cíl prohloubení vztahů se zákazníky, kteří mají potenciál přinést

společnosti vyšší profit a na dlouhodobé úrovni snížit náklady na marketing. Retence těchto

zákazníků, kteří přináší společnosti profit jsou výsledkem úspěšného projektu.

Téma bylo vybráno hned z několika důvodů. Prvním z nich je autorčino působení ve společ-

nosti Suzuki Česká republika v rámci marketingové agentury, která pro firmu spravuje veš-

keré marketingové a PR aktivity. Druhým motivem pro výběr tématu je zájem o tento mar-

ketingový směr a jeho širšího využití v praxi firem. Jedná se o téma velmi aktuální, jelikož

v rámci přesyceného trhu s nekončícím konkurenčním bojem je nutné, aby společnosti po-

skytovaly víc než jen špičkový produkt. Často je to právě zákaznický servis, doplňkové

služby a bonusy, co zákazníka přesvědčí, aby zůstal věrný dané značce.

První část práce se věnuje vymezení pojmů a rozdílů mezi tradičním, někdy také transakčním

marketingem a relationship marketingem a vymezuje roli zákazníka v obou těchto koncep-

tech. V rámci relationship marketingu vysvětluje pojmy, které je nutné znát a umět pojme-

novat. Poslední kapitola této části patří vymezení pojmu Customer Relationship Ma-

nagementu a jeho roli v relationship marketingu.

V druhé části práce je představena firma Suzuki Česká republika, která byla pro implemen-

taci strategie relationship marketingu vybrána. Společnost je podrobena analýze mikro i

makro prostředí. Zároveň jsou sbírána data, která pomohou odhadnout předpoklady pro

úspěšnost implementace relationship marketingu strategie.
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Nedílnou součástí práce je závěrečný projekt, který navrhuje jednotlivé kroky k implemen-

taci strategie vztahového marketingu. Projekt stanovuje relationship vizi a misi firmy a sta-

novuje konkrétní cíle.

Projekt determinuje dvě akce k dosažení zvoleného cíle, jehož součástí jsou jednotlivé akční

plány. Tato část práce je metodickým návodem pro zavedením centralizovaného CRM sys-

tému v rámci dealerské sítě Suzuki a věrnostního programu. Personalizovaný CRM systém

výrazně ulehčí komunikaci se zákazníky a zefektivní zákaznický servis. Pomocí účinného

database managementu bude možné daleko efektivněji vyhodnocovat zákaznická data a ná-

sledně je využít k lepšímu zacílení marketingových kampaní a zlepšení zákaznického ser-

visu. Druhou akcí je založení věrnostního programu Suzuki, který mimo sledování zákaz-

nického chování vysoce individualizovaným způsobem zlepšuje zákaznickou zkušenost.

Získaná data z těchto systémů budou sloužit zejména pro sledování nákupního chování zá-

kazníků a neustálého zlepšování zákaznického servisu.

Výsledkem úspěšně implementované marketingové strategie relationship marketingu by

mělo být zvýšení věrnosti a spokojenosti zákazníků. Existence relationship strategie v ko-

nečném důsledku zlepší nejenom zákaznický servis, zefektivní práci s daty a jejich následné

využití, ale také zvýší profit společnosti díky retenci zákazníků a přílivu zákazníků nových.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Velmi aktuální téma relationship marketingu je v současné době zásadní především díky

možnosti výběru, kterou moderní spotřebitel ve většině případech má. Marketing se tedy

nestává pouze nástrojem pro propagaci a prodej, byť sebelepšího produktu nebo služby, ale

také prostředkem k doručení přidané hodnoty. Komunikace, aktivní naslouchání zákazní-

kovi i snaha stále zlepšovat úroveň zákaznického servisu jsou nezřídka kdy důvody, proč

zákazník zůstává právě u jedné vybrané firmy.

Cílem předkládané práce je předložit návrh pro implementaci strategie relationship marke-

tingu do společnosti Suzuki Česká republika prostřednictvím několika inovativních řešení,

skrze které se zvýší loajalita zákazníků k vybrané značce. Implementace strategie relation-

ship marketingu do vybrané firmy si klade za cíl prohloubení vztahů se zákazníky, kteří mají

potenciál přinést společnosti vyšší profit a na dlouhodobé úrovni snížit náklady na marke-

ting. Retence těchto zákazníků, kteří přináší společnosti profit jsou výsledkem úspěšného

projektu.

Práce zkoumá veškeré klíčové aspekty firmy a makro i mikro prostředí. Rovněž jsou defi-

novány výzkumné otázky, které si manažer před samotnou implementací klade, a prostřed-

nictvím kterých nakonec dojde k rozhodnutí. Postupem pro získávání potřebných dat je ana-

lýza mikro i makro prostředí firmy a evaluace klíčových bodů pro implementací relationship

strategie. Zavedením relationship strategie si zároveň firma slibuje transformaci vybraných

zákazníků na věrné, kteří v budoucnu opakují nákup produktu nebo služeb a obecné zlepšení

zákaznického servisu a práce s daty.

Mezi výzkumné́ metody, které́ byly v rámci práce využity, patří práce se sekundárními daty,

dotazování, syntéza, komparace, dedukce i indukce. Práce se sekundárními daty byla vy-

brána s ohledem na snadnou orientaci v existujících údajích a nižší časovou náročnost vý-

zkumu. Metoda komparace sloužila ke zjišťování rozdílů̊ mezi jednotlivými charakteristi-

kami jevů a procesů popisovaných v průběhu diplomové́ práce. Jako metody, sloužící k zís-


[…]


1.4 BoosterJet HYBRID 6MT 4×2 95 5,4 5dveřová 497 900 Kč 517 900 Kč 553 900 Kč

1.4 BoosterJet HYBRID 6MT 4×2 95 5,4 5dveřová - - 584 900 Kč*

1.4 BoosterJet HYBRID 6MT 4×4 AllGrip 95 5,8 5dveřová - 561 900 Kč 597 900 Kč

1.4 BoosterJet HYBRID 6MT 4×4 AllGrip 95 5,8 5dveřová - - 628 900 Kč*

1.4 BoosterJet HYBRID 6AT 4×2 95 5,7 5dveřová - 563 900 Kč -

1.4 BoosterJet HYBRID 6AT 4×4 AllGrip 95 6,2 5dveřová - 607 900 Kč 641 900 Kč

S-Cross Mild-hybridní systém (ISG)
Zvládněte své každodenní úkoly s lehkostí na palubě
opravdového univerzála. S-Cross je o přijetí všech výzev
moderního života. Nabízí funkčnost, flexibilitu, prostor,
komfort a styl SUV. Bez ohledu na okolnosti, S-Cross
je ideální způsob, jak začít.

   špičková technologie za cenu srovnatelnou 
s konvenčním pohonem
   úspora paliva a nižší emise
   lepší dynamika
   technologie mild-hybrid nemá vyšší nároky na údržbu
   žádná omezení a starosti navíc

PŘÍLOHA P III: CENÍK SUZUKI SWIFT 2021

Ceník
Platnost od 1. dubna 2021

Swift s novým motorem a pohonem AllGrip AUTO 4×4 Mild-hybridní systém (ISG)
nové hybridní ústrojí s větší kapacitou baterie
úspora paliva a nižší emise
technologie mild-hybrid nemá vyšší nároky na údržbu
žádná omezení a starosti navíc
nízké provozní náklady se spotřebou 4,7 l/100 km

Motorizace
MOTOR PŘEVODOVKA POHON VÝKON (kW) STANDARDNÍ CENA AKČNÍ SLEVA AKČNÍ CENA

1.2 DualJet Hybrid COMFORT 5MT 4×2 61 338 900 Kč 20 000 Kč 318 900 Kč

1.2 DualJet Hybrid PREMIUM 5MT 4×2 61 374 900 Kč 25 000 Kč 349 900 Kč

1.2 DualJet Hybrid PREMIUM 5MT 4×4 AllGrip 61 416 900 Kč 25 000 Kč 391 900 Kč

1.2 DualJet Hybrid PREMIUM CVT 4×2 61 414 900 Kč 25 000 Kč 389 900 Kč

1.2 DualJet Hybrid ELEGANCE 5MT 4×2 61 417 900 Kč 30 000 Kč 387 900 Kč

1.2 DualJet Hybrid ELEGANCE 5MT 4×4 AllGrip 61 460 900 Kč 30 000 Kč 430 900 Kč

1.2 DualJet Hybrid ELEGANCE CVT 4×2 61 447 900 Kč 30 000 Kč 417 900 Kč

Pokročilá bezpečnostní výbava
systém nouzového brzdění DSBS
systém rozpoznávání
dopravních značek

systém sledování pohybu za vozem
automatické přepínání
dálkových světel

zadní parkovací senzory

Komfortní výbava
inteligentní automatické
LED světlomety

adaptivní tempomat
Smartphone audio s NAVI
a parkovací kamerou

vyhřívání sedadel

PŘÍLOHA P IV: CENÍK IGNIS 2021

Ceník
Platnost od 1. dubna 2021

Motorizace
MOTOR PŘEVODOVKA POHON VÝKON (kW) STANDARDNÍ CENA AKČNÍ SLEVA AKČNÍ CENA

1.2 DualJet Hybrid COMFORT 5MT 4×2 61 320 900 Kč 15 000 Kč 305 900 Kč
1.2 DualJet Hybrid PREMIUM 5MT 4×2 61 364 900 Kč 20 000 Kč 344 900 Kč
1.2 DualJet Hybrid PREMIUM 5MT 4×4 AllGrip 61 418 900 Kč 20 000 Kč 398 900 Kč
1.2 DualJet Hybrid PREMIUM CVT 4×2 61 404 900 Kč 20 000 Kč 384 900 Kč
1.2 DualJet Hybrid ELEGANCE 5MT 4×2 61 394 900 Kč 25 000 Kč 369 900 Kč
1.2 DualJet Hybrid ELEGANCE 5MT 4×4 AllGrip 61 448 900 Kč 25 000 Kč 423 900 Kč
1.2 DualJet Hybrid ELEGANCE CVT 4×2 61 451 900 Kč 25 000 Kč 426 900 Kč

Praktické mini SUV
Kompaktní SUV s novým motorem a pohonem AllGrip AUTO 4×4
  zcela nový atmosférický čtyřválcový motor bez filtru pevných částic
  světlá výška 180 mm 
  asistent sjíždění svahu HDC 
  asistent pro rozjezd na kluzkém povrchu Grip Control

Pokročilá bezpečnostní výbava
  systém nouzového brzdění 
  systém sledování únavy řidiče 
  varování před nechtěným opuštěním jízdního pruhu

Komfortní výbava
  LED světlomety 
   Suzuki Smartphone audio s navigací, Bluetooth® 
a parkovací kamerou 
   odemykání a startování vozu bez klíče

Prostornost a praktičnost
   zadní sedadla posuvná o 165 mm 
   zavazadlový prostor 267 l 
   poloměr otáčení jen 4,7 m

Mild-hybridní systém (ISG)
   nové hybridní ústrojí s větší kapacitou baterie
   úspora paliva a nižší emise
   technologie mild-hybrid nemá vyšší nároky na údržbu
   žádná omezení a starosti navíc 
   nízké provozní náklady se spotřebou 5,0 l/100 km