Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Nikola Baumruková*

Oponent DP: *doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D.* Ak. rok: 2020/21

Téma DP: *Zavedení relationship marketingu ve firmě Suzuki Česká republika*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 5
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 5
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 28

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce je zpracována na velmi dobré úrovni a jejím cílem bylo předložit návrh pro implementaci strategie relationship marketingu do společnosti Suzuki ČR. Implementace si klade za cíl prohloubení vztahů se zákazníky, kteří mají potenciál přinést větší profit a snížit náklady na marketing. Diplomantka správně uvádí, že relationship marketing nemusí být prováděn pouze prostřednictvím věrnostních programů a CRM, ale lze ji rozšířit i na prohloubení strategie na oblast vztahů se zaměstnanci a partnery firmy. DP odhalila nedostatky v podobě neefektivní práce s daty a absenci centralizované databáze.

Z práce je zřejmé, že se diplomantka v dané problematice velmi dobře orientuje.

Dotaz:

Jaké výhody pro majitele hybridních a elektrických vozů doporučujete (s. 73)?

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 11. 6. 2021

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.